58 del RLGS, Real Decreto 887/2006, de 
21 de julio por el  que se aprueba el  Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, aplicado en este caso con carácter supletorio, además de la cuantía inicial señalada dentro 
del  crédito  disponible  de  11.000.000.-  euros,  (ONCE  MILLONES  DE  EUROS),  para  Ayuntamientos  y 
Entidades  Locales  Autónomas  y  580.000.-  euros,  (QUINIENTOS  OCHENTA  MIL  EUROS)  para  las 
Mancomunidades de Municipios, se ha aprobado provisionalmente por el referido Pleno Extraordinario una 
cuantía adicional de 6.000.000.-, (SEIS MILLONES DE EUROS), para Ayuntamientos y Entidades Locales 
Autónomas, cuya aplicación a la concesión del Plan Provincial no requerirá de una nueva aprobación inicial.